
CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA 6º CURSO
2º CUATRIMESTRE

ACD

Página 1

LUNES 20 MARTES 21 MIERCOLES 22 JUEVES 23 VIERNES 24

08:10-09:00 SESIÓN CLINICA

09:10-10:00

10:10-11:00

11:10-12:00

12:10-13:00

13:10-14:00 EF EF

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida

15:00-16:00

16:00-17:00

LUNES 27 MARTES 28 MIERCOLES 29 JUEVES 30 VIERNES 31

08:10-09:00 SESIÓN CLINICA

09:10-10:00

10:10-11:00

11:10-12:00

12:10-13:00

13:10-14:00

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

LUNES 03 MARTES 04 MIERCOLES 05 JUEVES 06 VIERNES 07

08:10-09:00 SESIÓN CLINICA

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20 OC

16:30-17:20 OC

Semana (03-07) Febrero

PRACTICAS HOSPITALARIAS

CASO 
INTERHOSPITALARIO  

UAH?¿?¿PRACTICAS HOSPITALARIAS

 A DISPOSICION BON/ INTERACADEMIAS/ ESTUDIO

PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

EXAMENES
Semana  (20-24) Enero 

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

TEORÍA/SEMINARIO

PRACTICAS HOSPITALARIAS
PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

Semana  (27-31 ) Enero

ENTREGA 
NOMBRAMIENTO/ 

ESTUDIO AULA PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS CASO INTERHOSPITALARIO

Taller CAD GINE (UAH) 
16'15 A 20 h.

SIMULACIÓN
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EXAMENES
    

LUNES 10 MARTES 11 MIERCOLES 12 JUEVES 13 VIERNES 14

08:10-09:00 EF SESIÓN CLINICA EF

09:00-09:50 PRACTICAS HOSPITALARIAS

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20 OC

16:30-17:20 OC

LUNES 17 MARTES 18 MIERCOLES 19 JUEVES 20 VIERNES 21

08:10-09:00 EF SESIÓN CLINICA EF

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50 EF

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20 OC

16:30-17:20 OC

LUNES 24 MARTES 25 MIERCOLES 26 JUEVES 27 VIERNES 28

08:10-09:00 EF SESIÓN CLINICA EF

09:10-10:00

10:10-11:00

11:10-12:00

12:10-13:00

13:10-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00 OC

16:00-17:00 OC

PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS
PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

 CASO 
INTERUNIVERSITARIO en 

UAH (10 a 13 h.)

PRACTICAS HOSPITALARIASPRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

TEORÍA/SEMINARIO

TEORÍA/SEMINARIO

Semana (10-14)Febrero

Semana  (17-21) Febrero 

Semana  (24-28) Febrero

TEORÍA/SEMINARIO

PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS
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EXAMENES
    

LUNES 03 MARTES 04 MIERCOLES 05 JUEVES 06 VIERNES 07

08:10-09:00 EF SESIÓN CLINICA EF

09:10-10:00

10:10-11:00

11:10-12:00

12:10-13:00

13:10-14:00

14:00-15:00 Comida

15:00-16:00

16:00-17:00

LUNES 10 MARTES 11 MIERCOLES 12 JUEVES 13 VIERNES 14

08:10-09:00 EF SESIÓN CLINICA EF

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50 SEMINARIO -  caso clinico SEMINARIO - 1 SEMINARIO - 2 SEMINARIO - 3 SEMINARIO - 1 

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

LUNES 17 MARTES 18 MIERCOLES 19 JUEVES 20 VIERNES 21
08:10-09:00 SEMINARIO - 3 SEMINARIO - 3 SEMINARIO - 2 SEMINARIO -pediatria  6 

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50 SEMINARIO - pediatria 4 SEMINARIO - pediatria 5 SEMINARIO - 4 EF

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

a disposion BON

PRACTICAS HOSPITALARIAS
PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

CAD 16:15 A 20:00

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRÁCTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

Semana  (10-14) Marzo

PRACTICAS HOSPITALARIASPRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

Semana  (17-21) Marzo- 

TEORÍA /SEMINARIOS/MANIOBRAS

PRACTICAS HOSPITALARIASPRACTICAS HOSPITALARIAS

Semana  (03-07) Marzo
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EXAMENES
    

LUNES 24 MARTES 25 MIERCOLES 26 JUEVES 27 VIERNES 28
08:10-09:00 SEMINARIO CLINICA - 5 SEMINARIO CLINICA - 5 SESIÓN CLINICA SEMINARIO CLINICA - 7 SEMINARIO -  caso clinico 3

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50 SEMINARIO PEDIATRIA 7 SEMINARIO PEDIATRIA 7 SEMINARIO CLINICA - 6 SEMINARIO PEDIATRIA- 8 RECUPERACION SVACOM
14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

Santos Delgado; Lafuente; Sequera.- Toledo

LUNES 31 MARTES 01 MIERCOLES 02 JUEVES 03 VIERNES 04
08:10-09:00 SEMINARIO CLINICA - 8 EF SESIÓN CLINICA SEMINARIO -CLINICA 9 EF

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50 SEMINARIO PEDIATRIA- 9 SEMINARIO PEDIATRIA- 10 RECUPERACION SVACOM
14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

Madrona , Alejo, Gomez Sainz, Enriquez, lopez Galindo

LUNES 07 MARTES 08 MIÉRCOLES 09 JUEVES 10 VIERNES 11
08:10-09:00 SEMINARIO - caso clínico 4 EF SESIÓN CLINICA SEMINARIO PEDIATRIA - 

13 EF

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50 SEMINARIO PEDIATRIA- 11 SEMINARIO PEDIATRIA- 9 SEMINARIO PEDIATRIA- 12 SEMINARIO -CLINICA 10

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

a disposion BON

PRÁCTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIASPRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS

Semana  (07-11) Abril 

Semana (24-28 ) Marzo

Semana  (31-04) Marzo- Abril

PRACTICAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS
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EXAMENES
    

LUNES 21 MARTES 22 MIÉRCOLES 23 JUEVES 24 VIERNES 25
08:10-09:00 EF SESIÓN CLINICA SEMINARIO PEDIATRIA - 

15 EF

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

LUNES 28 MARTES 29 MIERCOLES 30 JUEVES  01 VIERNES 02
08:10-09:00 EF

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00 Comida Comida Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

LUNES 05 MARTES 06 MIERCOLES 07 JUEVES 08 VIERNES 09

08:10-09:00 EF SESIÓN CLINICA EF

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00 Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

SEMANA SANTA

Semana  (14-19 ) Abril

PRACTICAS HOSPITALARIAS
PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

Semana   (05-09 ) Mayo

PRACTICAS HOSPITALARIAS

PRACTICAS HOSPITALARIAS PRACTICAS HOSPITALARIAS
PRACTICAS HOSPITALARIAS

 TEORICAS/SEMINARIOS

PRACTICAS HOSPITALARIAS

TEORÍA/SEMINARIO/PRACTICAS

Semana  (28-02) Mayo

RECUPERACION TEORICAS/PRACTICAS/SEMINARIOS

Semana   (21-25) Abril 
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EXAMENES
    

LUNES 12 MARTES 13 MIERCOLES 14 JUEVES 15 VIERNES 16
08:10-09:00

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00

15:30-16:20

16:30-17:20

LUNES 19 MARTES 20 MIERCOLES 21 JUEVES 23 VIERNES 23
08:10-09:00

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00 Comida Comida Comida Comida Comida

15:30-16:20

16:30-17:20

LUNES 26 MARTES 27 MIERCOLES 28 JUEVES 29 VIERNES 30
08:10-09:00

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00

15:30-16:20 EXAMENES

16:30-17:20 EXAMENES

PT PEDIATRIA  16.00H

festivo San Isidro

RECUPERACION TEORICAS/PRACTICAS/SEMINARIOS

Semana (12-16) Mayo  

PT CLINICA MEDICA II 
12.00H

Semana  (19-23) Mayo 

SLP nivel 
profesional. Resto 

estudio

SLP nivel 
profesional. Resto 

estudio

DEFENSA DEL TFG

SLP PROFESIONAL 
??? 

reconocimiento CIMA ?¿reconocimiento CIMA ?¿

EXAMENES 

EXAMENES 

Semana (26-30) Mayo  

DESPEDIDA DEL HOSPITAL 
?¿
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EXAMENES
    

LUNES 02 MARTES 03 MIERCOLES 04 JUEVES 05 VIERNES 06
08:10-09:00

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00

15:30-16:20

16:30-17:20

LUNES 09 MARTES 10 MIERCOLES 11 JUEVES 12 VIERNES 13
08:10-09:00 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

09:00-09:50 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

10:00-10:50 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

10:50-11:40 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

11:40-12:00 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

12:00-12:50 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

13:00-13:50 EXAMENES EXAMENES 1 persona EXAMENES EXAMENES

14:00-15:00 EXAMENES EXAMENES

15:30-16:20 EXAMENES

16:30-17:20 EXAMENES

LUNES 16 MARTES 17 MIERCOLES 18 JUEVES 19 VIERNES 20
08:10-09:00 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

09:00-09:50 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

10:00-10:50 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

10:50-11:40 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

11:40-12:00 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

12:00-12:50 EXAMENES EXAMENES EXAMENES EXAMENES

13:00-13:50

14:00-15:00

15:30-16:20

16:30-17:20

CURSO DIRECCION INSTALACIONES DE RADIODIAGNOSTICO 

PT OBSTETRICIA Y GINE 
16:00H

PT CLINICA MEDICA  I 
16.00H 

PT PEDIATRIA 09:00 H

PT QUIRURGICAS 16:00 
H

PT ATENCION PRIMARIA 
19.00 H

EXAMENES EXTRAORDINARIA

EXAMENES EXTRAORDINARIA

Semana  (02-06) Junio

Semana  (16-20) Junio

Semana  (09-13) Junio
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EXAMENES
    

LUNES 23 MARTES 24 MIERCOLES 25 JUEVES 26 VIERNES 27

08:10-09:00 EXAMENES

09:00-09:50 EXAMENES

10:00-10:50 EXAMENES

10:50-11:40 EXAMENES

11:40-12:00 EXAMENES EXAMENES

12:00-12:50 EXAMENES EXAMENES

13:00-13:50

14:00-15:00

15:30-16:20

16:30-17:20

1 ALUMNO ( SOPENA)

LUNES 30 MARTES 01 MIERCOLES 02 JUEVES 03 VIERNES 04
08:10-09:00

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00

15:30-16:20

16:30-17:20

LUNES 07 MARTES 08 MIERCOLES 09 JUEVES 10 VIERNES 11
08:10-09:00

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00

15:30-16:20

16:30-17:20

Semana  (23-27) Junio

PT PSIQUIATRIA 16:00 H

DEFENSA DEL TFG 
EXTRAORDINARIO

PT CLINICA MEDICA II 
16:00 H

PATRONA SANIDAD

Semana  (07-11) Julio

Semana  (30-04) Junio-Julio

EXAMENES EXTRAORDINARIA
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EXAMENES
    

LUNES 14 MARTES 15 MIERCOLES 16 JUEVES 17 VIERNES 18
08:10-09:00

09:00-09:50

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:00

12:00-12:50

13:00-13:50

14:00-15:00

15:30-16:20

16:30-17:20

Semana (14-18) Julio

ENTREGA TÍTULO GRADO 
EN UAH

ENTREGA DESPACHO 
TENIENTE EN ACD


	2º CUATRIMESTRE

